
Latvijas Motosporta federācijas 

Triāla komisijas sēdes protokols Nr. 5 

 

2018.gada 9.janvāris 

 

Sēdes sākums: 15:00 

 sēdi vada – Egils Agarskis 

 sēdi protokolē – Egils Agarskis 

Sēdē piedalās (ar balsstiesībām): 

Artūrs Grīnfelds + 

Egils Agarskis + 

      Kaspars Vērnieks + 

      Zigmārs Alksnis + 

       Kaspars Robežnieks + 

Voldemārs Mateuss + 

 

pieaicinātie 

      Kaspars Kuļikovs 

      Klubs LRK 
- 

Raivis Kurpnieks 

Klubs LRK 
- 

      Kristaps Skudra  

     Karters, LRF 

- 

     Roberts Prulis 

     Tiesnešu kolēģija  

- 

  

piedalās 

      Artis Alksnis 

      Viking Trial 
+ 

Inita Agarska 

Agarska TK 
+ 

 

Darba kārtība: 

1. Iepriekšējās Triāla komisijas sēdes Nr.4. protokola apstiprināšana. 

2. Informācija par darbu LaMSF prezidijā.  

3. Informācija par FIME komisijas sēdi Romā un izmaiņas EČ noteikumos. 

4. Triāla sacensību kalendārs. 

5. Diferencēto biedru maksu nolikums. 

6. Triāla sacensību noteikumi 2018. 

7. LaMSF noteikumi Triāla sacensību organizatoriem. 

8. Triāla sacensību Tehniskie un Vides noteikumi. 

9. LaMSF triāla sacensību tiesāšanas un darba kompensācijas kārtība 2018. 

10. Informācija par darbu LaMSF tiesnešu kolēģijā. Tiesnešu jautājumi un problēmas. Tiesnešu seminārs. 

11. Sadarbība ar LRF un Triāla klubu Karters. 



12. 2018.gada LČ kopvērtējuma apbalvošanas pasākums.  

13. Triāla komisijas budžets. 

14. Dažādi jautājumi. 

a) Pienākumu sadale 
b) TDN Sokolova 

 

 
1. Iepriekšējās sēdes protokola Nr.4. apstiprināšana. 

 

Tiek izskatīta sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaita. 

 

Komisijas balsojums : 

 

 

Par  Pret  

Artūrs Grīnfelds X   

Egils Agarskis X   

Kaspars Vērnieks X   

Kaspars Robežnieks X   

      Zigmārs Alksnis X   

Voldemārs Mateuss X   

 

Lēmums: Apstiprināt protokolu Nr4. 

 

 
2. Informācija par darbu LaMSF prezidijā.. 

 

Komisijas vadītājs informē par prezidija darbu, pēdējām prezidija sēdēm, problēmām un tuvākajiem 

uzdevumiem. 

 

Informācija pieņemta zināšanai. 

 

3. Informācija par FIME komisijas sēdi Romā un izmaiņas EČ noteikumos. 

   E.Agarskis informē par pēdējo FIME triāla komisijas sēdi Romā 28.oktobrī 2017.g. Par izskatītajiem darba kārtības 

jautājumiem. Vienīgā izmaiņa Eiropas čempionāta noteikumos ir samazināts junioru kausa dalībnieku sākuma vecums 

uz 15 gadiem. Ziņojums pielikumā. 

 Tāpat komisija tiek informēta par CTR direktora T.Mishaud sniegto analīzi un informāciju no PČ un par CTR darbu. 

 

Informācija pieņemta zināšanai.  

 

 

4. Triāla sacensību kalendārs 2018. 

 
    Pēc ilgām diskusijām komisija un organizatori kopīgi vienojas par Latvijas čempionāta posmu skaitu un kalendāra 

datumiem.  

    Baltijas čempionātu organizēt pieteikušies divi organizatori Viking Trial un Klubs LRK. E.Agarskis iesaka šogad 

organizēšanu uzticēt Klubam LRK, ar nosacījumu, ka nākamgad priekšroka būs Viking Trialam. Pēc debatēm ar balsu 

vairākumu tiek nolemts Baltijas čempionāta rīkošanu uzticēt klubam “ Viking Trial” Grobiņā. 

    

 

 



Tiek sastādīts sekojošs kalendārs: 

 

17.jūnijs  - Ugāle, Karters – Latvijas triāla čempionāta 1.posms, Latvijas kauss velotriālā 1.posms 
21.jūlijs  -  Sigulda, klubs LRK – Latvijas triāla čempionāta 2.posms 
28.jūlijs – Saldus, MT skola – Latvijas triāla čempionāta 3.posms, Latvijas kauss velotriālā 2.posms 
29.jūlijs – Saldus, MT skola – Latvijas triāla čempionāta 4.posms 
25.augusts – Grobiņa, Viking trial – Latvijas čempionāta 5.posms, Latvijas kauss velotriālā 3.posms 
26.augusts – Grobiņa, Viking trial – Latvijas čempionāta 6.posms, Latvijas kauss velotriālā 4.posms 
25.-26.augusts – Grobiņa, Viking trial – Baltijas čempionāts moto triālā 
8.septembris – Priežkalni, Agarska TK – Latvijas čempionāta 7.posms, Latvijas kauss velotriālā 5.posms 
 

Komisijas balsojums : 

 

 

Par  Pret  

Artūrs Grīnfelds X   

Egils Agarskis X   

Kaspars Vērnieks X   

Kaspars Robežnieks X   

      Zigmārs Alksnis X   

Voldemārs Mateuss X   

 

Lēmums: Apstiprināt Triāla kalendāru. 

 

5. Diferencēto biedru maksu nolikums. 

Tiek izskatīti E.Agarska priekšlikumi izmaiņām nolikumā (skat pielikumā). 

 

Komisijas balsojums : 

 

 

Lēmums: Apstiprināt ieteiktās izmaiņas un virzīt apstiprinašanai LaMSF prezidijā.   
 

6. Triāla sacensību noteikumi 2018. 

 

E.Agarska priekšlikumi: labojums punktā 32.8 - atļaut dalībniekam sezonas laikā pāriet arī uz zemākām 

grupām vērtējot rezultātu katrā grupā. (vienbalsīgi par) 

Punkts 32.4 no kopvērtējuma izmest katra dalībnieka vienu sliktāko rezultātu (vienbalsīgi) 

 

Pēc ilgstošas analīzes un diskusijām, komisija vienojas par sekojošām vērtējuma grupām: 

 

 

Par  Pret  

Artūrs Grīnfelds X   

Egils Agarskis X   

Kaspars Vērnieks X   

Kaspars Robežnieks X   

Zigmārs Alksnis X   

Voldemārs Mateuss X   



 

1. A/B apvienotā grupa. Dalībnieki no 12 gadu vecuma, sarkanas bultas. Gatavojot trasi, 50 % sacensību 

posmu jāveido B grupas  grūtības līmenī. 

Grupas tiek apvienotas, jo pretējā gadījumā B grupā nebūs nepieciešamais dalībnieku skaits, lai grupu varētu 

vērtēt atsevišķi. 

 

2. C grupa.  Dalībnieki no 10 gadu vecuma, dzeltenas bultas. 

 

3. D grupa. Dalībnieki no 10 gadu vecuma, zaļas bultas. 

 

4. Hobija grupa. Dalībnieki bez vecuma ierobežojuma. Baltas bultas. 

 

5. Mini grupa. Dalībnieki no 5-8 gadiem (2008-2013) ar elektro motocikliem un motocikliem līdz 50cc. 

Baltas bultas, vai bez bultām. 

 

6. Elektro grupa. Dalībnieki līdz 5.gadu vecumam (2013) ar elektromotocikliem līdz 16 collām bez 

bultām, vai atsevišķa trase ar vismaz 5.posmiem un 2.apļiem. Starts pirms pieaugušajiem ar īsu 

kontrollaiku. 

 

7. Brīvā grupa. Dalībnieki ar enduro vai cita veida motocikliem (Izņemot triāla). Bez bultām. 

 

8. Sievietes. Pēc absolūtā vērtējuma.  

 

  Ar motociklu lielāku par 125cc drīkst startēt tikai no 12 gadu vecuma (2006). Ar komisijas lēmumu var atļaut 

startēt arī ar lielākas kubatūras motociklu. 

 

K.Vērnieks ierosina atļaut ieiet posmos arī otrajā un trešajā aplī. (pārējie komisijas locekļi ir pret šo 

priekšlikumu). 

 

A.Grīnfelds ierosina palielināt dalības maksu visās grupās par 5.EUR, t.i A/B, C , D, Eelite, Eeksp, Einter - 

25 EUR.  

Elektro, Mini, Hobi, Eiesācēji, Brīvā – 20 EUR. 

(Komisija apstiprina vienbalsīgi)  

 

A.Grīnfelds ierosina, ka ja no vienas ģimenes brauc vairāki ģimenes locekļi, katrs saņem 5 EUR atlaidi savā 

grupā.   (Komisija balso. Četri par, K.Robežnieks un E.Agarskis pret). 

 

A.Grīnfelds ierosina ieviest dalības maksu 5 EUR katram asistentam un vienlaicīgi asistentu krūšu nummurus. 

Ņemot vērā visus apsvērumus, secinam, ka nespēsim nodrošināt šī punkta izpildi un komisija vienbalsīgi 

noraida priekšlikumu. 

 

A.Grīnfelds ierosina izņemt no noteikumu punkta 10.3 piebildi, ka pieļaujama bultu krāsu korekcija no 

organizatora puses. (Komisija vienbalsīgi atbalsta priekšlikumu). 

 

A.Grīnfelds ierosina samazināt noteikumu punktā 12 noteiktos bultu izmērus (augstums 90mm, garums 

100mm) (apstiprinam vienbalsīgi), vienlaicīgi nolemts izgatavot centralizēti bultas priekš visiem 

organizatoriem. Līdz 1.februārim uzticēts Kasparam Robežniekam un Artūram Grīnfeldam noskaidrot 

iespējas un cenas bultu izgatavošanai, kā arī nepieciešamo bultu skaitu. 

 

Komisija balso par noteikumiem kopumā ņemot vērā pieņemtos papildinājumus. 

Komisijas balsojums : 

 

 

Par  Pret  



 

 

Lēmums: Apstiprināt 2018 gada Latvijas triāla čempionāta un kausu izcīņas noteikumus ar pieņemtajām 

izmaiņām.   

 
7. LaMSF noteikumi triāla sacensību organizatoriem. 

 

Nav papildinājumu vai izmaiņu. 

 

Komisijas balsojums : 

 

 

Par  Pret  

Artūrs Grīnfelds X   

Egils Agarskis X   

Kaspars Vērnieks X   

Kaspars Robežnieks X   

      Zigmārs Alksnis X   

Voldemārs Mateuss X   

 

Lēmums: Apstiprināt LaMSF noteikumus triāla sacensību organizatoriem 2018.gadam. 

 
8. Triāla sacensību tehniskie un vides noteikumi. Medicīna. 

 

Nav priekšlikumi papildinājumiem vai izmaiņām. 

Komisijas balsojums : 

 

 

Par  Pret  

Artūrs Grīnfelds X   

Egils Agarskis X   

Kaspars Vērnieks X   

Kaspars Robežnieks X   

      Zigmārs Alksnis X   

Voldemārs Mateuss X   

 

Lēmums: Apstiprināt tehniskos un vides noteikumus esošajā redakcijā. 

 

 

Artūrs Grīnfelds X   

Egils Agarskis X   

Kaspars Vērnieks X   

Kaspars Robežnieks X   

Zigmārs Alksnis X   

Voldemārs Mateuss X   



9. Triāla sacensību tiesāšanas un darba kompensācijas kārtība. 

 

Nav priekšlikumi papildinājumiem vai izmaiņām. 

Komisijas balsojums : 

 

 

Par  Pret  

Artūrs Grīnfelds X   

Egils Agarskis X   

Kaspars Vērnieks X   

Kaspars Robežnieks X   

      Zigmārs Alksnis X   

Voldemārs Mateuss X   

 

Lēmums: Apstiprināt triāla tiesāšanas un darba kompensācijas kārtību 2018. 

 
10. Informācija par darbu LaMSF tiesnešu kolēģijā. Tiesnešu jautājumi un problēmas. Tiesnešu seminārs. 

 

   Roberts Prulis bija uzaicināts informēt komisiju par šo jautājumu, bet šodien neieradās, jo atrodas mācību 

praksē. Joprojām nav precizēts cik lielu naudas summu Tiesnešu kolēģijas budžetā ienes mūsu triāla tiesneši. 

Nav noskaidrots par iespējām iegādāties starta pulksteņus no Tiesnešu kolēģijas budžeta. Iepriekšējā kolēģijas 

sēdē budžets ir apstiprināts. Budžetā ir iekļauti līdzekļi sacensību novērotāju komandējumu apmaksai. Triala 

komisija, kā jau bija runāts iepriekš šo pozīciju noraida, jo mums LaMSF novērotāju funkcijas pilda žūrijas 

komisija ar LaMSF komisijas nozīmētu žūrijas prezidentu. 

   Tiek nolemts organizēt tiesnešu semināru 31.martā un nepieciešamības gadījumā papildus semināru 

Grobiņā. 

   Ir nepieciešams atjaunot dalībnieku Nr. Uzdots K.Robežniekam līdz 1.februārim noskaidrot iespējas un 

cenas 50 jaunu nummuru izgatavošanai ar dažādiem izmēriem. Pēc tam tiks lemt par finansējumu. Iespējama 

samaksa no dalībniekiem un rēķina segšana no klubiem. 

 

Komisijas balsojums : 

 

 

Par  Pret  

Artūrs Grīnfelds X   

Egils Agarskis X   

Kaspars Vērnieks X   

Kaspars Robežnieks X   

      Zigmārs Alksnis X   

Voldemārs Mateuss X   

 

Lēmums: K.Robežniekam līdz 1.februārim noskaidrot iespējas jaunu nummuru izgatavošanai. 

                Organizēt tiesnešu semināru 31.martā. 

 
11. Sadarbība ar LRF un Triāla klubu Karters. 

 

   Sadarbībai jāsagatavo jauns līgums 2018.gadam. Līdz līguma sagatavošanai K.Skudram pārrunāt ar LRF 

vadību par iespējām palielināt LRF kompensāciju. Iepriekšēja gadā tā bija 100 EUR. 



   Karters tāpat ka pagājušajā sezonā sola maksāt katram Latvijas velo kausa organizatoram 140 EUR 

kompensāciju.   

 

Informācija pieņemta zināšanai. 

 

12. 2018.gada sezonas apbalvošanas pasākums. 

 

K.Skudra informē, ka 2018 gada apbalvošanas pasākumu apņemas organizēt Triāla klubs Karters. 

 

Informācija pieņemta zināšanai. 

 

 

13. Triāla komisijas budžets. 

 

  Komisija iepazīstas ar komisijas budžeta izpildi 2017.gadā (pielikumā) un 2018.gada prognozi. LaMSF 

budžets tiks pieņemts nākamajā prezidija sēdē. LSFP finansējums federācijai galīgi tiks apstiprināts februārī. 

Tikai pēc tam varēsim saprast cik saņemsim atbalstu no LaMSF. 

 

Informācija pieņemta zināšanai. 

   

 

14.  Dažādi jautājumi. 

Tiek pārrunātas iespējas Zigmāram Alksnim uzņemties komisijā pienākumus saistītus ar elektro un bērnu 

triālu.  

Jautājumu par TDN Sokolovā atlikt līdz brīdim, kad būs zināms TDN nolikums un atbalsta iespējas no 

LaMSF. 

 

Sēdes beigas: 9.septembris 19:00 

Sēdes vadītājs: Egils Agarskis 

Sēdes protokolētājs: Egils Agarskis 

 

 


